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MASH ULOT JARAYONINI HOZIRGI DAVR TALABI ASOSIDA  
ISH 

 

A.S.Yusupbayeva- qituvchi, M.S.Pardabayeva-talaba 
 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti 
 

Annotatsiya: Maqola  yoshlarni  hayotga tayyorlash, ularning so lom turmushga,  
jismoniy tarbiya darsiga moslashuvini, hozirgi davr talabi asosida  mash ulot jarayonini 
rejalashtirish  yoritib  berilgan. 

Kalit s zlar: Hayotga tayyorlash, mahs ulot, jismoniy tarbiya, so lom turmush,  davr. 

zbekiston Respublikasi istiqlolga erishganidan s ng qabul qilingan 
"Ta`lim t risida", "Kadrlar tayyorlash milliy dasturi", " zbekistonda jismoniy 
tarbiya va sportni yanada rivojlantirish chora-tadbirlari t risida"gi va boshqa 
farmonlar tub ijtimoiy, siyosiy, iqtisodiy, ma`naviy va madaniy zgarishlarni 
yuzaga keltirmoqda. Jumladan, oliy ta`lim tarmoqlarida ham o quv-tarbiya 
uslubining eski y nalishidan voz kechilmoqda. Yangi pedagogik texnologiyani 
joriy etishni esa davrning zi taqozo etmoqda. Natijada bu sohada sifat 

zgarishlari r y bermoqda. Jumladan, oliy ta`lim tizimining ajralmas qismi 
b lgan jismoniy tarbiya va sport sohasidagi mutaxassislar oldida ham bir qator 
dolzarb muammolar paydo b lmoqda. Ularni hal etish esa yosh avlodni barkamol 
qilib tarbiyalashga xizmat qiladi.  

Sport sportchilarning qat`iy tartib va qoidalar asosida musobaqalashish 
faoliyati. 

Sport raqobat, bahs, adolat, taraqqiyot, zavqlanish, rohat, chaqiriq, tinchlik, 
birlik va d stlik demakdir 

Sport - odamlarni har tomonlama rivojlangan qilib tarbiyalash, salomatligini 
mustahkamlash, mehnatga va mustaqilligi uchun kurashga tayyorlash usuli va 
vositasi b lib aqliy va jismoniy mashqlar, musobaqalar va bahslardan tashkil 
topgan. 

Bir yil  mobaynida bir xil taqsimlab chiqilgan m suliyatli sport musobaqalari 
sonini ortib borishi uch-t rt makrotsikllarning paydo  b tta 
makrotsikl asosida bir yillik 
takrorlanadigan mash ulot ikki makrotsikl asosidagi ikkita tsikl uchta mikrotsikl 
asosida tuzilganlari-uch tsiklli mash  

Har bitta mikrotsiklda  s tish 
davrlari mavjud b ladi. Ikki va uch tsiklli chiniqish jarayonlarini tkazish vaqtida 
k
foydalaniladi. Bunday hollarda birinchi va ikkinchi makrotsikllar hamda ikkinchi 
va makrotsikllar rtasida 

tsiklning tayyorgarlik davriga yil). 
Bir qator mutaxassislar k ulot vaqtida 

q llanish mumkin b lgan yillik tsikllarning tadbiq etilishi uchun z variantlarini 
idagi 
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birinsi va ikkinchi yillarda ular bilan bir tsiklli rganish mashqlarini 
rtinchi yillarda esa ikki tsiklli quv mash ulotlari 

 
Muallif da bolalar va 

smirlar bilan bir xaftalik tsikllar tkazish b yicha aniq  takliflarini ham tavsiya 
etadi. rganish jarayonini ratsional tarzida tashkil etish sportning xozirgi zamon  

 
Bu m

pgina masalalari, 
jumladan, 
chiqish, jismoniy tayyorgarlikning zarur normalarini tayyorlash, k p yillik 

rganish jarayonida mash ulot va  musobaqalashish q shimcha o irliklarning 
strukturasini tayyorlash, 
chiqish singari masalalar hal  qilinishi zarur. 

Yuqorida aytib tilgan y l-y riq k rsatmalarga amal qilish, yosh 
polvonlarni kamolot ch qqisini zabt etishiga k
mamlakatimizda so
kasb etadi. Kurash musobaqalarining el orasida yanada chuqurroq singib, yoyilib 
borishga  yordamlashadi. 

ulot 
vaqtida q llanish mumkin b lgan yillik tsikllarning tadbiq etilishi uchun z 
variantlarini taklif  qilmoqdala
cho idagi birinsi va ikkinchi yillarda ular bilan bir tsiklli rganish mashqlarini 

rtinchi yillarda esa ikki tsiklli quv mash ulotlari 
taklif qilgan. 
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